Processo no

Manicípio de llha Compri

CoNTRATO N.e 415/2015

coNTRATo euE ENTRE st cELEBRAM o ruuntcípto oe
ILHA COMPRIDA E A EMPRESA FERNANDO ROSENDO

PERES JUNIoR - ME PARA AqUISIçÃo DE BRINqUEDoS
EDUcATrvos E pEDAcócrcos PARA A SALA DE

BRINQUEDOTECA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE

EDUcAçÃo tNFANTtt E cREcHEs MuNtctpAts, coNFoRME
coNsTA DO PROCESSO N.e 101/2015, EDtTAt CONVTTE N.e
397lzols

Aos 23 (vinte e tres) dias do mês de setembro do ano de 2015, compareceram de um lado o Municipio

de llha Comprida/SP, Entidade Pública, inscrita no CNPJ/MF n' 64.037.87?/0001-07, sediada na Av. Beira

Mar, no 11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de llha Comprida, Estado de São Paulo,

representada, neste ato, pelo Prefeito Municipal, o senhor oÉcto losÉ VENTURA, doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa FERNANDO ROSENDO PERES

JUNIOR - ME com sede, na Rua Gonçaço lbanhez, 635, Centro, CEP \6200-072, Birigui /SP , inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o ne L4.29O.92L./

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante Legal, Senh

FERNANDO ROSENDO PERES JUNIOR, portador do R.G. Ne 41390979 e C.P.F. ns 406.111.928-10, e pelos

mesmos foi dito na presença das testemunhas ao final consignadas, que em face da adjudicaçã

efetuada na licitação Convite ne tOt/zOLs, Processo ne 397 /2015, pelo presente instrumento avença

um contrato de AQUISIçÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGÓG|COS, sujeitando-se ás norm

da Lei Federal ne 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações, Lei Estadual ne 6.544 de 22

novembro de 1989 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e as seguintes cláusulas

condições que reciprocamente outorgam e aceitam:

cúUsUtA PRIMEIRA - OBJETO

1.1- O presente contrato tem por objeto AQU|S|çÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS

PARA A SALA DE BRINQUEDOTECA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAçÃO INFANTIL E CRECHES

MUNICIPAIS

1.1.2- DEscRtçÃo E qUANTIDADES NECESSARIAS, conforme Termo de Referencia - Anexo ldo

lnstrumento Convocatório.

1.2- Considera-se parte integrante do presente contrato, os seguintes docum

1.2.1- Edital do CONVITE ne 101/2015 e seus Anexos;

1.2.2- Proposta apresentada pela CONTRATADA;

1.2.3- Ata da sessão do CONVITE ne. !ot/2075;

CúUSULA SEGUNDA - FATURAMENTO, PAGAMENTO, VALOR E RECURSOS

Avenkla Beira Mor, n' I 1.000, Dalnedrio Meu Recanto - Ilha Cotttptido/SP - CEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

entos:

trv,/

Fls.

t5s+l lzA

w ww. i I h a c o mp r i tl o. s p, g ov. br

ESTÂNCIA BALNEÁRTA

F

Município de llha Compri
ssrArucu atrruoÁNl

2.1- Os pagamentos serão efetuados mediante a apresentação dos originais dos documentos de

cobrança.

2.2- o pagamento do sêrá efetuado em até 10 dias após a realização entrega e instalação do objeto do

contrato, através de deposito ba ncário.

2.2.2- Havendo divergência ou erro na emissão da NF. fica interrompido o prazo para o pagamento,

sendo reiniciada a contagem somente após a regularização.

2,2.3- A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em

dias de expediente do CoNTRATANTE.

2.3- O valor total do presente contrato é de RS28.061,88 (vinte e oito mil e sessênta e um real e oitenta

e oito centavos) , que corresponde à soma de todos os produtos e seNiços.

2.4- As despesas da presente licitação irá onerar recursos da seguinte dotação orçamentária:

DEPARTAMENTo DE EDUcAçÃo 02.09 - DEPARTAMENTo DE EDUcAçÃo 02.09.01 - MANUTENçÃo DAS

ATIVIDADES DE ENSINO - 12.365.0019.2057 . MATERIAL DE CONSUMO CATEGORIA EL MENTO -

3.3.90.30 FoNTE DE REcuRSos - 5 - cóo.or apllceçÃo - 2zo.o!z - FtcHA oRçAMENTÁnra Ns 3

cúusurA TERcErne - vrcÊruoa

Este contrato terá vlgência de 90 (noventa) dias no período de 23.09.2015 a 22.12.2015, nos termos

condições permitidos pela legislação vigente,

cúusurA euARra - oaRrcaçÕes E REspoNsABrLrDADEs DA CoNTRATADA

4.1- A CONTRATADA responsabilizar-se-á pelo fiel cumprimento dos encargos assumidos na contrata

e pelos demais encargos que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

4,2- A Inadimplência da CoNTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos neste contrato,

transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o objeto

contrato.

CúUSULA QUINTA - OBRIGAçÔES E RESPONSABITIDADES DO CoNTRATANTE

5.1- O CONTRATANTE responsabilizar-se-á pelo pagamento na forma ajustada e pelos demais encargos

assumidos na contratação e os que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

cúusurA sExÍA - REscrsÃo E sANçÕEs

6.1 - Aplicam-se a presente licitação as sanções previstas na Lei Federal ne 8.666/93 e suas atualizações,

garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

CúUSULA sÉflMA - FoRo

7.1- As partes elegem o foro da Comarca de lguape, com renúncia de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriu as deste ntrato.

Awnida Beiru Ma\ n" 11.000, Bolneóúo Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP: 1l
www. i I h ac o mpr i da sp. g ov. b r

s-000 -(13) 3812-7000

Fà/-

CONTRATADA:

Município de llho Compfl
ESTÁN, altl'lPÁN,4

7.2- E, por estarem justos e contratados, assinam o contrato para todos os fins de direito.

CONTRATANTE:

DECI NTURA
PREFEITO NICIPAT

r-/ ,,,). / I
/ -" J t -

FERNANDO ROSENDO PERES JUNIOR - ME

\q 2ga ??1t000í4ô?

âl;.r';.,Ji'fr
Femando pc,:c.aCc

Fuc; J:. :_.:i -10

|j'^ 8?Xi ;:3,,:;]:5á,â1i,
. 31EyTr

FERNANDO ROSENDO PERES JUNIOR

TESTEMUNHAS:

7e

2e

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA IUNIOR
P Rocu RADa R r u RÍot colan c

oAB/SP 7tU.27O - A

Avenida Beira MaL n' 11.000, Balneúio Meu Recanío - Ilhd Compida/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3842-7000

P roce s s o n Fls

tlto

www. i I h ac o mp r i d a s p, g ov. b r
á:o-/